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| SACC | GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  SEPLAN / CAR @113530 12{11!20 10:02

[ Ssemace | Pagina 1 de 1
| Solicitagdo de Resgate de Parcela Subsequente

'Contratos & Comvémios

Municipio:[tapé Convénio/Projeto: 0358-12 /055149
Comunidade: CANDIDO BISPO Meta: Sanitario Residencial - Implantacao

Entidade: ASS.MORAD.BAIRRO CANDIDO BISPO

Data de Encerramento do Convénio:03/03/2015

éstégio de Execucdo: Meta Concluida

o Parcela: 202 Valor: R$ 35.489,78 Valor Resgate: R$'35.489,78

Encaminhamento: Transf. Fundo Aplic.p/CAR

Parecer da Shpervisﬁo

Solitar resgate para a conta da CAR dos recursos remanescentes do Fundo de Aplicacdo em Sup. rvls‘a'o 9
Data: ' 24/10;2014
Status Aprovado

funcio do convénio ‘estar com Meta Concluida e sem Prestacio de Contas.

Téchico Responsavel: RITA REGIA FIXINADO C

ééaminhado Por:

Autorizacdo de Pagamento:

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDASNDGO
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SACC GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA ~ SEPLAN / CAR Emiss3o: 24/10/2014 16:00
;o L Pagina 1 de 1
| Contratos € Convnice] *  Solicitagao de Resgate de Parcela Subsequente
Municipio: Itapé Convénio/Projeto: 0358-12 / 055149
Comunidade: CANDIDO BISPO Meta: Sanitario Residencial - Implantacao

Entidade: ASS.MORAD.BAIRRO CANDIDO BISPO

Data de Encerramento do Convénio:03/03/2015

Estagio de Execugdo: Meta Concluida
N" -cela: 202 Valor: R$ 35.489,78 Valor Resgate: R$ 35.489,78
Encaminhamento: Transf_. Fundo Aplic.p/CAR 4

Parecer da Supervisdo:

Solitar resgate para a conta da CAR dos recursos remanescentes do Fundo de Aplicacio em Supervisao: 9
fungdo do convénio estar com Meta Concluida e Pr 3 .
ca nclu sem P estacdo de Contas Data: 24/10/2014

Status: Aprovado

Matricula: 144

m,gsmg&ﬁﬂ?@ Data: 24/10/2014

| Técnico Responsavel: RITA REGIA FIXINA DR

. Encaminhado Por:

| Aut(r ;a0 de Pagamento: Data: __ y /

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDASNDGO
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Ref.1772822-3

SACC GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  SEPLAN / CAR _ ) Emissao: 15/03/2017 15:06
Sistema de s
B e 8 Relatorio de Visitas Anteriores Pagina 1 de 2
o
Q
[a]
zZ
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Municipio / Executor / Convénio Projeto Situacdo Fisica Dt. Sup. | Qtde Sug
Interveniente / Contratada Programa Localizacdo 8
Itapé
ASS.MORAD.BAIRRO CANDIDO BISPO | 0358-12 Sanitario Residencial - Implantacao Meta Concluida
PZ-ADC-Area-B
rea 16/09/2014
CANDIDO BISPO
Data:  16/09/2014 Nimero da Supervisio: 9 Estagio: Meta Concluida Funcionario: RITA REGIA FIXINA DO CARMO
Descricdo

Solicito Aditivo de Prazo de 180 dias para condusdo do convénio e Prestacio de Contas.

Data:  19/06/2013 Nimero da Supervisio: 8 Estagio: Meta Concluida Funcionario: MARDSON MOREIRA RIBEIRO DA SILVA
Descricao

mente. As assinaturas rgalizadas estdo listadas efp sua Ultima pagina.|

Data: 13/12/2012 Nimero da Supervisio: 7 Estagio: Em Execucao dentro do Prazo Funcionario: ANTONIO MAURICIO SANTIAGO BERENGUER

Descricdo
Solicitamos a liberacao da parcela 201 relativo aos 50% restantes do convénio para pagamento de medic3o.

p:/www.tce.ba.gov.br/adfenticacaocopia, digitanddo cdgigo de autentifiacéo!

Data: 08/12/2012 Numero da Supervisdo: 6 Estagio: Em Execucao dentro do Prazo Funciondrio: MARDSON MOREIRA RIBEIRO DA SILVA

Descricido
Visitel a comunidade juntamente com ENGENHEIRO RESPONSAVEL O SENHOR RONALD ROCHA DA SILVA e o Presidente da Associacao, para supervisionar a obra de construgdo de sanitarios residencial. Na ocasido encontramos
sanitarios devidamente 20 concluidos conforme as normas do programa, sendo assim fica concluido devidamente.SENDO A ULTIMA MEDICAO

Este docunflento foi assinado eletroni

Data:  20/09/2012 Nimero da Supervisio: 5 Estgio: Em Execucao dentro do Prazo Funcionario: MARDSON MOREIRA RIBEIRO DA SILVA
Descricio

Visitel a comunidade juntamente com ENGENHEIRO RESPONSAVEL O SENHOR RONALD ROCHA DA SILVA e o Presidente da Associacdo, para supervisionar a obra de construc3o de sanitrios residencial. Na ocasido encontramos
sanitdrios devidamente 19 concluidos conforme as normas do programa, sendo assim fica concluido devidamente.

Sua aut@iticidade pode ser verificda através do enderego




SACC GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Sistema de
Administracao de
Contratos & Convenos

SEPLAN / CAR

4

Relatorio de Visitas Anteriores

Ref.1772822-4

Emissao: 15/03/2017 15:06

Pagina 2 de 2

De acordo com o relatdrio "Parcelas em CondigSes de Liberacio” de 10/09/2012 o convénio atende as condicbes para liberacdo da parcela para a conta fundo. Autorizado liberacio de 50% do recurso.

o
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[a]
4
n
<
[a)
Municipio / Executor / Convénio Projeto Situacao Fisica Dt. Sup. | Qtde Surg
Interveniente / Contratada Programa Localizacdo 3
[s3
o
g 2
Itapé £e
@ =3
ASS.MORAD.BAIRRO CANDIDO BISPO | 0358-12 Sanitario Residencial - Implantacao Em Execucao dentro do Prazo §§
PZ-ADC-Area-B =
15/09/2012 =3
CANDIDO BISPO 3 b
. . O <

Data:  15/09/2012 Nimero da Supervisao: 4 Estagio: Em Execucao dentro do Prazo Funcionario: MARDSON MOREIRA RIBEIRO DA SILVA 8 E
3D
Descricio g

T
Conforme reunido realizada na comunidade foi realizada as abertura das propostas no qual a Empresa LEAL SILVA CONSTRUCOES LTDA fol a vencedora com o menor prego global com o valorR$138.235,50(CENTO E TRINTA E OITO MIg, §
DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Depois de examina todos os documentos e a mesma estava habilitada. Ainda compareceu mas duas empresas sendo elas JL COMERCIO E SERVICO DE MANUTENCAOD, 8 §
LAGUNA CONSTRUTORA, sendo que so as empresa LEAL SILVA CONSTRUCOES LTDA e LAGUNA CONSTRUTORA a apresentou o envelope de documentacio , com isso as outra esta desabrilitadas.Ficando assim o resultado da empresa§ 8
| vencedora no processo lldtatérlo Recebemos os documentacdo, analisamos, cadastramos para dar a Autorizacdo de Execugdo de projeto. E FC.J
;8
Data:  14/09/2012 Nimero da Supervisio: 3 Estagio: A Supervisionar-Rec. Repassado Funcionario: § S
g3
2 g
Parcela liberada para Conta Fundo. 28
Eg

Data:  10/09/2012 Namero da Supervisdo: 2 Estagio: A Supervisionar-Conv. Assinado Funcionario: ANTONIO MAURICIO SANTIAGO BERENGUER
Descricio

Data:  25/06/2012

A supervisionar - Conv. Assinado

Namero da Supervisdo:

1

Estagio: A Supervisionar-Conv. Assinado

Funcionério:

Este docunjento foi assinado eletron

Total de Projetos: 1

Sua autgnticidade pode ser verifig@da através do endereco




BOLETIM DE MEDIGAO DE FISCALIZAGAO N°1

Ref.1772822-5

UZIR3
‘COMUNIDADE :  CANDIDO BISPO
MUNICIPIO : Itape CONVENIO N° : 035812
ASSOCIACAO:  ASSOCIACAO DE MORADORES DO BAIRRO

CANDIDO BISPO

REGIONAL: Itabuna

CONTRATADA: LEAL SILVA CONSTRUCOES LTDA
-ME

OBJETO: Sanitario Residencial - Implantacao

FISCAL DA ASSOC.: RONALD ROCHA DA SILVA

VALOR INICIAL RS : RS 1.808.43

VALOR ADITADO RS : RS 1.808 43

VALOR DA MEDIGAQ: R$ 881,03

VALOR ACUMULADO : RS 88103

SALDO : RS 927 40

PERIODO MEDIGAQ.: 27/08/2012 a 18/09/2012

e

§ ~ QUANTID - MEDI
%ﬁgﬁa Bl R L Ia: = .ﬂ? s e AT v
CC 09 - Fiscalizag3o / Diregao de Obra - Sanitarios un 39 RS 1.808,43 19 19 RS 881,03 RS 881,03 R$ 927,40
R$ 1.808,43 R$ 881,03 R$ 881,03 R$ 927,40

RONALD ROCHA DA SILVA
Fiscalizagao da Obra

Carimbo. Assinatura | identificacfo

te relatonio for gerado pela Planitha de Medigdo da CAR

san 2310712012

A2 )’j/é,. i g*_:"?__,&“—r-

JOSE LOPES MATOS

Presidente da Associagao
Assinatura | identificacio

. M NM.R DE;LVA
EC./CAR/ITABUNA

MAT. 910.217

Téc. CAR

Matricula:

Pagma 1 de 1

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDASNDGO



BOLETIM DE MEDICAO DE OBRA N° 1

Ref.1772822-6

PROD! e i sl e
COMUNIDADE : CANDIDO BISPO =
a
P4
MUNICIPIO : tapé CONVENIO N° : 035812 <
P4
2
ASSOCIAGAO: ASSOCIACAO DE MORADORES DO BAIRRO ©
CANDIDO BISPO REGIONAL: Itabuna 8
[
CONTRATADA: LEAL SILVA CONSTRUGOES LTDA VALOR INICIAL RS : RS 13823550 VALOR ACUMULADO : RS 0,00 PERIODO MEDIGAQ.: 27/08/2012 a g
-ME 18/09/2012 g
OBJETO: Sanitario Residencial - Implantacac VALOR ADITADO RS : RS 138 235 50 SALDO : RS 70.830,00 § :
£
FISCAL DA ASSOC.: RONALD ROCHA DA SILVA VALOR DA MEDIGAO: RS 67 34550 é .
'.Z 2 ., . ‘ ‘1.7'.._.
5 vm ERi P N Y A
101002000000 CC 09 - Locagéo da Obra R$ 919,78 133,76 133,76 1408 RS$ 448,10 R$ 448 10 RS 47L@
n O
101001000000|CC 09 - Limpeza manual de terreno com R$ 411,84 133,76 133,76 1408 RS 200,64 R$ 200,64 RS 21 E,@
vegetagao rasteira, incluindo rogagem e £e
queima 82
102002000000|CC 09 - Alvenaria de Pedra, com m* 47 58 RS 80,00 RS 3 806,40 23,18 2318 244 RE 1 854,40 R$ 1.854 40 RS 1.95%?
argamassa mista de cimento, arenoso e £
areia - trago 1:4:5 £ ?:1
102001000000|CC 09 - Escavag@o manual de vala ou m3 38,22 R$ 13,00 R$ 496,86 18,62 18 62 196 RS 242 06 R$ 242,06 RS 25§.®
cava em material de 1* categoria, g g
profundidade até 1, 50m 3 %
103004000000 CC 09 - Laje pré-fabricada, inclusive m? 39,39 RS$ 35,00 R$ 1 378,65 19,19 19,19 20,2 RS 671,65 RS 671,65 RS ?0-%@
capeamento - Vo até 2 50m 88
103003000000|CC 08 - Concreto Simples 15 MPa, m?* 546 R$ 200,00 R$ 1.092,00 2,66 2,66 28 R$ 532,00 RS$ 532,00 RS 56§,qp
fabricado na obra, adensado e langado g E_
103002000000|CC 09 - Armadura em Ago, inclusive kg 407,55 R$ 4,50 RS 1.833.,98 198,55 198,55 209 RS 893 48 R$ 893,48 R$ M@@
corte, dobragem, montagem e 25
colocacao de ferragens nas formas, u" §
para superestruturas e fundagbes <3
103001000000|CC 09 - Forma plana para estruturas, m2 109,2 RS 35,00 RS 3.822,00 53,2 53.2 56 RS 1.862,00 R$ 1.862,00 RS 1.960.023
em tabuas de pinho, 07 usos £
104002000000|CC 09 - Combogé de argamassa de m2 9,75 RS 26,00 R$ 253,50 475 4,75 5 R$ 123,50 R$ 123,50 R$ 130,&%}
cimento, regular, tipo escama, 50 x S
50cm @

te redatono for gerado pels Plamiha de Medigao da CAR

séio 230712012

Pagna 1deé



BOLETIM DE MEDIGAO DE OBRA N° !

Ref.1772822-7

o *:C.. T el -'-.‘,,-‘- T £ 5 -.-;:’.‘ ; - et Sy :;_If'i-:f::.-; B, T Frs G T T i -:_'-‘.’ e
‘ LA G A . i
— - = : — = g e g e e T B
B :{‘" g s L o el T [ e T TR

104001000000 |CC 09 Alvenaria de bloco ceramico m2 697,71 RS 14,00 RS 8 767,94 339.91 357.8 R$ 4.758,74 R$ 4.758,74 R$ 5.008,3
(9x19x24)cm, e= 0,09m, com z
argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), =
junta de 2,0cm s

105001000000 |CC 09 - Porta em madeira mista un 39 R$ 205,00 R$ 7.995,00 19 19 20 RS 3.895,00 R$ 3.895,00 R$ 4 10@_@
almofadada (0,60 x 2,10) m, completa g3

106003000000 |CC 09 - Revestimento cerdmico para m? 90,09 RS 21,00 RS 1.891,89 43,89 4389 46,2 RS 921,69 R$ 921,69 RS 9?§ @
parede, pei-4, aplicado com argamassa E %
industrializada ac-i, rejuntado, exclusive 38
embogo 53

106002000000 CC 09 - Lastro de Concreto Simples m? 507 R$ 200,00 R$ 1.014,00 2,47 247 26 RS 494,00 R$ 484,00 R$ 52(8;@
Regqularizado para Piso s

106001000000 |CC 09 - Aterro Manual, utilizando sépoe| m® 17,55 R$ 13,00 R$ 228,15 8,55 855 9 R$ 111,15 R$ 111,15 RS 1 1§.CIEB
o proprio material, sem controle do grau z E
de compactagio S g

107002000000 CC 09 - Reboco, com argamassa trago m? 811,98 RS 12,00 R$ 974376 385,58 395,58 4164 R$ 4.746.96 R$ 4 746,96 R$ 4.99@.@
15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) g &

107001000000 | CC 09 - Chapisco com argamassa trago | m? 811,98 RS 2,00 RS 1.623 96 395,58 395,58 4164 RS 791,16 R$ 791,16 RS 83% E';}
t1 - 1:3 (cimento / areia) 2 g

108004000000 | CC 09 - Revestimento ceramico para m? 140.4 R$ 21,00 R$ 2.948.40 68.4 684 72 R$ 1.436,40 R$ 1.436,40 RS 1.512,db
parede, pai4, aplicado com argamassa g g
industrializada ac-i, rejuntado, exclusive s <
embogo sE

108003000000 | CC 09 - Reboco, com argamassa trago m? 5733 R$ 12,00 R$ 6.879.60 2793 2793 294 R$ 3.351 60 R$ 3.351 60 RS 3.52 g@
15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) © g

108002000000| CC 09 - Embogo, com argamassa trago m? 140,4 R$ 12,00 RS 1.684.80 68,4 68 4 72 RS 820,80 R$ 820,80 RS B&E.U
t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), a8
espessura 1,5¢cm 5 8

108001000000 | CC 09 - Chapisco com argamassa trago | m? | 68562 RS$ 2,00 R$ 1371.24] 334,02 334,02 3516 RS 668,04 R$ 668,04 RS 705,20
t1 - 1:3 (cimento / areia) ES

109001000000|CC 09 - Soleira em marmore branco, | = m 25,35 R$ 21,00 R$ 532,35 12,35 12,35 13 RS 259,35 R$ 259,35 R$ 278 80
15ecm,e=2cm i

110002000000 | CC 09 - Telhamento com telha de m? 102,96 RS 15,00 RS 1.544 40 50,16 50,16 528 R$ 752,40 R$ 752,40 RS 792,
fibrocimento ondulada esp = 4mm S

110001000000 |CC 09 - Barrote de madeira de lei m 163.8 R$ 16,00 RS 2.620,80 79,8 79.8 84 R$ 1.276,80 R$ 1.276.80 RS 1344@1

111001000000 CC 09 - Pintura de acabamento com m? 811,98 R$ 4,40 R$ 3.572.71 395,58 395 58 416.4 R$ 1.740,55 R$ 1.740,55 R$ 1832, %
aplicagao de 02 demads de linta mineral 2
em po

112001000000|CC 09 - Pintura de acabamento com m? 545 22 RS 4 40 RS 238897 265 62 265 62 2796 R$ 1 168,73 R$ 1.188,73 R3$ 1.230,24
aplicagéo de 02 demads de tinta mineral -
em pé

e relatdng for gerado pela Plamiha de Medicdo da CAR
Pagna Zdeb

sao 23/0772012
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~ BOLETIM DE MEDIGCAO DE OBRA N° !

Ref.1772822-8

R o R = T 00 # 4 1 RS
113002000000|CC 09 - Pintura de Acabamento sobre m? 122,85 R$ 8,00 RS 982,80 59,85 59,85 63 RS 478,80 R$ 478,80
Madeira com Esmalte ou Oleo, z
aplicagado de 02 demdos, inclusive s
lixamento §
113001000000 | CC 09 - Pintura de acabamento com m? 28,08 RS 4,40 R$ 123,55 13,68 13,68 144 RS 60,19 RS 60,18 RS 6‘.&3@
aplicagdo de 02 demads de tinta mineral 23
em po g3
~=—o
114005000000 | CC 09 - Luminaria tipo Globo, d=20cm, un 39 R$ 14,00 RS 546,00 19 19 20 R$ 266,00 RS 266,00 R$ 23@@
com [Ampada incandescente 80w, 3 S
Multinadir ou similar §3
114004000000|CC 09 - Fio rigido isolado em pvc m 6318 R$ 1,76 RS$ 1.111,97 3078 3078 324 R$ 541,73 RS 541,73 R$ 57%@
1,5mm2 - 450/750v / 70°c &
114003000000|CC 09 - Eletroduto flexivel de pvc m 3159 RS 2,40 R$ 758,16 1539 1539 162 R$ 389,36 R$ 369,36 RS 38-&@
(sanfonado), didm = 20mm (1/2") 2 8
114002000000 CC 09 - Interruptor 01 sego, com caixa | un 39 RS 8,00 R$ 312,00 18 19 20 R$ 152,00 RS 152,00 RS 15@
pvc 4"x2" T2
114001000000|CC 09 - Caixa de passagem pvc, 4" x 4" | un 39 RS 8,50 R$ 331,50 19 19 20 R$ 161,50 RS 161,50 RS 178 ®
cm com tampa, embutir, p/eletroduto ’é §
115005007000 CC 09 - Tampa de Inspegao em Chapa m? 9,36 RS 200,00 RS 1.872,00 4 56 456 48 R$ 912,00 R$ 912,00 RS 96@@
Lisa Metslica, Inclusive Pintura e 28
Cadeado
115005006000|CC 09 - Lastro de brita 3 m3 156 RS 80,00 RS 1.248,00 7.6 76 8 RS 608,00 RS 608,00 RS 646 Cﬂ
115005005000|CC 09 - Lastro de brita 4 m3 15,6 RS 70,00 R$ 1.082,00 76 7,6 8 R$ 532,00 R$ 532,00 RS 56?:@
< D
115005004000|CC 09 - Concreto Simples 15 MPa, m* 507 RS 200,00 R$ 1.014,00 247 247 26 RS 494 00 RS 494 00 RS 52§.®
fabricado na obra, adensado e langado = §
115005003000| CC 09 - Armadura em Ago, inclusive kg | 15951 RS 4,40 RS 701,84 77,71 77.71 81,8 R$ 341,92 RS 341,92 RS 358 @
corte, dobragem, montagem e 2 i
colocacao de ferragens nas formas, 5%
para superestruturas e fundagdes g £
115005002000 | CC 09 - Alvenaria de Bloco Ceramico de| m? 230,88 RS 14,00 R$ 3.232,32 112,48 11248 118.4 R$ 157472 RS$ 157472 RS 1.65-5_@
G X 14 X 19cm / seis furos - Assentados il
com a junta livre ]
115005001000 | EC 09 - Escavagao manual de vala ou m3 111,15 RS 13,00 R$ 1444 95 54 15 54,15 57 RS 703,95 RS 703,95 RS 741
cava em material de 1* categoria, g
profundidade até 1,50m S
115005000000 | SUMIDOURO 0 RS 0,00 R$ 0,00 0 0 0 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.
N -
115004008000 CC 09 - Laje pré-fabricada, inclusive m? 10491 R$ 35,00 R$ 3.671,85 51.11 51,11 53,8 R$ 1,788 .85 RS 1.788,85 RS 1.883,00
capeamento - Vao ate 2,50m

'sao 23/07/2012

*e relatiiio ton gerado pela Planitha de Medigdo da CAR

Pagna 3de6



argamas
t6 - 1:2:8 (cimento / cal / areia)

BOLETIM DE MEDICAO DE OBRA N° 1

Ref.1772822-9

T ik
R$1.776,12

CC 09 - Chapisco com argamassa trago
t1 - 1:3 (cimento / areia)

RS 607.62

148,01

R$ 296,02

R$ 296,02

CC 09 - Alvenaria de bloco ceramico
(9%x19x24)cm, e= 0,09m, com
argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia),
junta de 2,0cm

RS 4.668,30

162,45

RS 2.274,30

R$ 227430

R$ 23

a Ultima pa
digo de a

0

115004004000

CC 09 - Armadura em Ago, inclusive
corte, dobragem, montagem e
colocacao de ferragens nas formas,
para superestruturas e fundagdes

kg

226.2

R$ 4,40

R$ 995,28

110,2

110.2

116

RS 484,88

R$ 484,88

RE 51

S

ifi, digitandoqd

115004003000

CC 09 - Concreto Simples 15 MPa,
fabricado na obra, adensado e langado

m!

8,58

R$ 200,00

R$ 1.716,00

4,18

418

4.4

RS 836,00

RS 836,00

1]
©
(=]
e& listadas e
(=]
Gpil

115004002000

CC 09 - Concreto Magro, preparo
manual

m!

507

RS 200,00

R$ 1.014,00

2.47

247

26

R$ 494,00

RS 494,00

2
2

115004001000

CC 09 - Escavagdo manual de vala ou
cava em malerial de 1* categoria,
profundidade até 1,50m

m3

186,81

R$ 13,00

R$ 2.428,53

91,01

91,01

958

R$ 1.18312

R$ 1.183,13

.
ras frealizadga

RS 1.245

115004000000

FOSSA

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

. A3 gssinatu

A
©“

115003004000

CC 09 - Acessorios para sanitaro

un

39

R$ 17,20

R$ 670,80

19

19

20

R$ 326,80

R$ 326,80

a
£

115003003000

CC 09 - Chuveiro plastico sem registro

un

39

R§ 9,17

R$ 357,63

19

19

20

R$ 17423

R$ 174,23

RS 18]

etrori¢camen

115003002000

CC 09 - Lavatorio louga, sem coluna,
padrdo popular, ¢/ valvula, sifao, engate
e torneira herc ref 1994, todos em
plastico, inclusive conj. de fixagdo

un

39

R$ 68,53

R$ 2.672.67

19

19

20

R$ 1.302,07

R$ 1.302,07

ferecBittp:fan w e ba.gov.ﬁe utenfigscaoc

RS 1.37

115003001000

CC 09 - Bacia sanitaria convencional,
linha popular, incl. caixa de descarga de
sobrepor, assento branco, conjunto de
fixagao, tubo de ligagao e engate
plastico

un

39

R$ 120,00

R§ 4.680,00

19

19

20

R$ 2.280,00

R$ 2.280,00

(ﬁc foi assina

R$ 2.4

115003000000

HIDRAULICA - APARELHOS E METAIS

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

© | Este docum

a

115002007000

CC 09 - Caixa sifonada quadrada, com
trés entradas e uma saida, d =
100x100x50mm, acabamento branco

un

39

RS 12,82

R$ 485 98

19

20

R$ 243,58

RS 243,58

R$ 2

-

a autentifidhdefgade ser verificadg@4través do e

115002006000

CC 09 - Tubo pve rigido soldavel ponta
e bolsa p/ esgoto prmario, d = 100 mm

124 8

R% 14,26

R$ 1779.65

60.8

60.8

RS 867,01

RS 867,01

e
@
©
—
N
Bu

115002005000

CC 09 - Tubo pvc rigido soldavel ponta
e bolsa p/ esgoto primario, d = 50 mm

66.3

R$ 7,12

R$ 472,06

323

323

RS 229,98

R$ 229,98

R$ 242,08

sao 23072012

te relatovio foi gerado pela Planitha de Medicdo da CAR
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CC 09 - Tuba pve rigido soldavel ponta

e bolsa p/ esgoto secundario, d = 40 mm

BOLETIM DE MEDICAO DE OBRA N° 1

76

Ref.1772822-10

B CAR

RS 425,60

CC 09 - Joelho de 90° em pvc rigido
soldavel, para esgoto secundario, didm
=40mm

un

R$ 116,61

19

RS 56,81

RS 56,81

115002002000

CC 09 - Joelho 80° em pvc rigido
soldavel, diam = 100mm (esgoto)

un

78

R$ 9,01

RS 702,78

40

RS 342,38

R$ 342,38

ti

Aa
n
h
o ;
o d@ tenticagg: GWI@ :?gﬂtl‘k’

115002001000

CC 09 - Caixa de passagem em
alvenaria de tijolos macigos esp. =
0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.60m,
inclusive tampa

un

39

RS 80,00

R$ 3.120,00

19

20

R$ 1.520,00

R$ 1.520,00

s

o)
9
jas em sxg
Bl

115002000000

HIDRAULICA - REDE DE ESGOTO

RE§ 0,00

R$ 0,00

RS 0.00

R$ 0,00

'Qrinimndo o

X
&
A0
=]

115001012000

CC 09 - Adaptador de pvc rigido
soldavel curio ¢ bolsa e rosca p/
registro diam = 20mm x 1/2"

un

78

RS 2,73

RS 212 94

40

R$ 103,74

R$ 103,74

)

©“

-

B
agcopi
9401

115001011000

CC 09 - Caixa d’agua em fibrocimento
apoiada na laje - instalada, cap 500
litros

un

39

R$ 250,00

R$ 9.750,00

19

19

20

R$ 4.750,00

R$ 4.750,00

115001010000

CC 09 - Adaptador de pvc rigido
soldavel curto o/ bolsa e rosca p/
registro diadm = 25mm x 3/4"

un

39

R$ 2,79

RS 108.81

19

19

20

R$ 53,01

R$ 53,01

X
@
al 2
(=]
| .
Ag.nssmaturaSr balizad ':2. tao

115001009000

CC 09 - Registro de pressao pvc, d =
1z

un

78

RS 13,61

RS 1.061,58

38

38

40

R$ 517,18

R$ 517,18

RS 541

ronicanjente.

115001008000

CC 09 - Fornecimento e instalagdo de
registro tipo esfera de @ 3/4" ou 25mm

un

39

RS 12,76

RS 497 64

19

19

20

RS 242 44

RS 242 44

RS 25

115001007000

CC 09 - Té de redugéo 90° de pvc rigido
soldavel, marrom diam = 25 x 20mm

un

78

R$ 4,17

R$ 325,26

38

38

40

RS 158 46

R$ 158,46

115001006000

CC 09 - Joelho de redugio 90° de pvc
rigido soldavel, marrom diam = 25 x
20mm

un

39

R$ 3,34

RS 130,26

19

19

20

R$ 63 46

R$ 63,46

gtravéEdo endereco htp{/www.tdgHa. gov.biftenticac

)
o

115001005000

CC 09 - Tubo pvc rigido soldavel
marrom p/ agua, d = 25 mm (3/4")

234

RS 2,60

R$ 608,40

114

114

120

RS 296,40

RS 296,40

Istel documa_?m foi a_gi adof

115001004000

CC 09 - Tubo pvc rigido soldavel
marrom p/ dgua, d = 20 mm (1/2")

RS 1,93

R$ 803 24

228

228

240

R$ 440,04

RS 440,04

o] )
L) (2]

[#5]
&l =

115001003000

CC 09 - Joelho 90° de pvc rigido azul
soldavel / roscével com bucha de latdo
diam = 20mm X 1/2"

un

17

RS 5,48

R$ 642 33

57

57

60

RS 312,93

R$ 312,93

RS 328,

115001002000

CC 09 - Joelho 90° de pvc rigido
soldavel marrom didm = 20mm

un

156

R$ 2,63

R$ 41028

76

76

80

R$ 199,88

RS 199,88

RS 210,

-3

0

sao 2310712012

e redatono foi gerado pela Planiiha de Medigéo da CAR

Fagna Sdes

[
Sua autgt :|da@; ode 8r verifica(g



BOLETIM DE MEDIGAQ DE OBRA N°

Ref.1772822-11

£2 CAR

et i B i

i - e Y Ry -",'.E_utf' = 5 e e R .r.
el b _ _f.- :
S 5 2 sy ERT i 24 e !'51 i s LT R N B ; ;
1150010010 CCco09- JoeithD"depvcrigldo un d RS2 ?5 R$ 214,50| ' 38 RS 104,50 R$ 104,50 R$ 110,00
soldavel, marrom diam = 25mm
115001000000 | HIDRAULICA / AGUA FRIA 0 R% 0,00 RS 0,00 0 0 0 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
116002000000|CC 09 - Limpeza Geral da Obra m 274,56 R$ 3,15 R$ 864,86 133,76 133,76 140.8 RS 421,34 R$ 421,34 RS 443 52
116001000000|CC 09 - Passeio em concreto simples ¢/ | m?* 143,52 R$ 14 98 RS 2.149,93 69,92 69,92 736 R$ 1.047 40 RS 1.047 40 R$ 1.102,53
cimentado .
301001000000|CC 09 - Placa de obra em chapa m2 8 RS 132,28 RS 1.058,32|3,8974358974 | 3,89743589 |4,1025641 RS 515,58 R$ 515,59 R$ 54273
zincada, instalada 359 74359 025641

da Silva
qenheiro Civil
Engnere

4 .A//w

7 / )
fr [ G pape

RONALD ROCHA DA SILVA
Fiscalizag@o da Obra

Carimbo Assinatura / identificagiio r"“‘"
.

b s

te refatoro for geradao pela Planiha de Medigdo ds CAR

‘sdp 23/072012

TN | LINLT

Empresa

Carimbo: Assinatura / «dentificagao

?11¢ﬁnagi"gg§

M CONSTRUSOES LTDA - IE
ANDA S

VEG - CEP L LGS .

B

LNA- 24 S

JOSE LOPES MATOS

Presidente da Associagéo
Assinatura [ iderificagio

il

fCARIITABUNA
MAT. 910.217

Téc. CAR
Matricula:

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDA5SNDGO
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NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-¢

http://200.151.208.229:800 1 /contribuintes/189055/notas/1334562/...

Nimero da Nota:
Prefeitura Municipal de Itabuna oE
Data de Emissio:
. 24/09/2012
Secretaria da Fazenda P
12H:44M:558
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-¢ Gbdigede Voriiosch
C48Fd412
PRESTADOR DO SERVICO

CPF/CNPJ: 16.483.116/0001-69 Inscrigdo Municipal: 0021738  Inscrigfo Estadual:

Nome/Raziio Social: LEAL SILVA CONSTRUCOES LTDA - ME

Endereco: RUA ANTONIO MUNIZ, 110

Complemento: ANDAR 1

Bairro: CENTRO CEP: 45.600-625

Municipio: ITABUNA UF: BA

TOMADOR DO SERVICO

CPF/CNPI: 16.420.507/0001-34 Inscrigdo Municipal: Inscrigdo Estadual:

Nome/Raziio Social: ~ ASSOCIACAO AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO CANDIDO BISPO

Enderego PRACA EMILIO NIELA, 0

Complemento:

Bairro: CANDIDO BISPO CEP: 45750000

Municipio: ITAPE UF: BA

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Ref. a0 pag. da medigéo 1 dos servigos de Sanitdrios Residenciais - Implatagéiom no Mun. de Itape, objeto do convenio
n° 035812 Valor do Material (60%) RS 40.407,30 Valor da Mo de Obra (40%) RS 26.938,20 INSS (11%) RS 2.963,20

VALOR TOTAL DA NOTA

R$ 67.345,50

CODIGO DO SERVICO

7.02 - Execugéio, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidraulica ou elétrica e
de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuragdo de pogos, escava

(RS): -

Valor Total das DeducBes|pn . o0 calculo (RS): |Aliquotacs):

67.345,50 5,00 3.367,28

OUTRAS INFORMAGCOES

= Esta Nota foi emitida com respaldo na Lei n®2.173/2010 e no Decreto n°8.931/2010
¢ O Servigo a que se refere esta Nota Fiscal foi prestado no municipio de Itabuna.

Voltar

oS Ao S o

A

Atestamos que 0S Servicos
ram prestados.
Eméif_’ﬂ_/_-.ifﬁ

e

R

24/09/2012 12:43

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDASNDGO
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RECIBO DE PAGAMENTO

Valor: R$ 881,03

| " Recebi da ASSOCIACAO DE MORADORES DO BAIRRO CANDIDO BISPO, através do seu

S " presidente JOSE LOPES MATOS, a quantia de R$ 881,03 (Oitocentos e oitenta e um reais e trez
AT centavos), referentes aos servigos prestados de Fiscalizagéo de Obra, no perlodo 27/08/2012 a

18/09/2012, para o projeto de Sanitario Residencial - Implantacao, objeto do convénio CAR -n°
035812 , conforme especificado no Boletim de Medig&o n° 1.

T

L8

' [DADOS DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVIGO

4y
H3

NOME: RONALD ROCHA DA SILVA
RG: 04589876621SSP/BA CPF. 51852519568
ENDERECO: RUA ROTARY N 284 BAIRRO CIDADE NOVA, ILHEUS-BA

VALOR BRUTO DO MATERIAL OU SERVIGO......oocormmmrrrmesmmsssssenssssmsssssssssenssesnes RS 881,03
(Oitocentos e oitenta @ um reais e trez centavos)
|DEDUGOES:
IMPOSTO DE RENDA...........coorvrcsnraiinieseiemersssinsns RS 0,00
ISS .R$ 44,05
PR RRR———— R$ 96,91
LC, 1= B ——— RS 0,00
O AL s esesiiosismtsssamoresiiismesismm e i s R$ 140,96
[LiQUIDO A RECEBER RS$ 740,07 e |

" (Setecentos e quarenta reais e sete centavos)

h s ' R - ,-_f:.'h ﬂ'-.l ad
Engenhairo Civil
CREABA 72693

RONALD ROCHA DA SILVA
18/09/2012.

s Fpr Lhes s gz
: JOSE LOPES MATOS
Presidente da Associag&o

" OBS.: INSS PATRONAL (20% do valor Bruto): RS 176,21

Este relatdrio fol gerado pela Planiha de Medigdo da CAR
. Versao 23/07/2012

Q¢

ATESTO QUE OS SERVICOS FORAM PRESTADOS.

(.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDASNDGO
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ANEXO XXI
€3 CAR

S TR 2P A P e e T e G, I T T TR T enan R o . WIS T
Relagﬁo de Quantitativos x Beneficiario

# AR AR L o AT e T RN [ S O I e R S PRI e e RN o A VAL AT LSS TN B ISR IR K a1 2 e
: Fonte: Relacao m;aaa L) Convémo
. MUNICIPIO: ITAPE Convénio N°| 35812
JCOMUNIDADE:  CANDIDO BISPO
[l . OBJETO: Sanitario Resldenclal - Implatagio Medigdo N° 01 |
Unid Quantidades
G ltem Municipio / Servigo / Comunidade / Beneficiario Cisterna/ | CONTRA- MEDIDAS " ACUMU- | SALDO A
| Sanitario | TUAS [Tz ] e [ ga| LADAS | MmEDIR
0 Sanitario Residencial - Implatagao smg;ml 39 [19/15/ 00 o 19 20
JOZANE NASCIMENTO SANTOS "~ Unid 1 X 1 ] o
JOSE NASCIMENTO SANTOS Unid 1 X 71 &
ALMERE MARIA GONGALVES Unid 1 X 1 |, ©
MARIA DAS GRAGAS DOS SANTOS Unid 1 _I'% 1 0
L. LISANE FERREIRADOSSANTOS ... S Wnid X SO 2
ELIZANE NASCIMENTO DOS SANTOS Unid - O 1 i S
JOLIANA VASCONCELOS DOS SANTOS _ Unid 1 X 1 | o _'J
AIDE BARBOSA DOS SANTOS _ Unid | 1 | X ! 1 [ o
'MANOELITO MENEZES DO NASCIMENTO | Unid t X ;' 11 o
CEDIVALDOMARQUESPOLVORA onid T xR
NILZAR MARINHO DOS SANTOS ™ Unid 1T S S IR I R R o
"JOANA SOARES DA SILVA T Unid 1 X . [
HELIO PAULO LIMA - Unid 1 X L i [ o
EDIVALDO BISPO ROSA Unid 1 X T 4 8
.. JAQUIELE SOUZA SANTOS o ond T T .
JOSE LOPES SANTOS unid |CAIXTITTTTTTTTT 11 """""" o
MARIA DILSA SANTOS Unid 1 X [ 3 0
ROSIMEIRE REIS SANTOS Unid 1 X i 0
JENARIO ALVES DOS SANTOS | Unid 1 X 1 1 o e
L EDENLDAANDRADE NERL ___ .. .o csessessenssessmsions Unid __|.....  —-— -~ NUROR [ B "
RENILDA SOUZA LIMA Unid |1 ) IS O o7 i
22 | WILLIAM ALVES SANTOS | Unid 1 [ o 1
R LUZIA MARIA SANTOS Unid 1 | 0
24 ORLANDO CARLOS SILVA | Unid 1 -
T . ER. | MARIAJOSEDACONCEIGRO ... . 1. Unid _|..... L - TR S Y N O
26 WALDETE MOREIRA DE JESUS _ Unid 1 77 0 1
27 JOAO DA SILVA MELO Unid 1 6o | 1
28 MARLON DONATO DOS SANTOS Unid 1 0 1
29 TEREZA ROSANA DOS SANTOS | Unid 1 | 1 o 1 3 J
ereac0 L L ROAPEREIRADEOLIVEIRA Bemssuinans LT - T, - -~ _—— -, .
o : 81 | JOSE EVANGELISTADOSSANTOS ' ‘Unid | 1 | L |0 1
.32 | ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS Unid 1 1 A
b 33 DEVAL MANOEL DOS SANTOS - _ Unid 1 ) 1
A ZELITA EVANGELISTA DOS SANTOS Unid | 1 0 1
T35 MARIA SONIA BISPO Unid 1 0 L
.36 MARIA SELMA DOS SANTOS ] Unid 1 | o [ 1
37 JOSE MARQUES DOS SANTOS | Unid 1 [ o | 1
38 MARIA EDNA SANTOS PERREIRA Unid ; T 0 iT 1
. 30 JOSE CARLOS ALVES OGIVEIRA Unid 1 1 o | 1
& Nome da Associacao ome a resa
Presidente da Associagao 7~ &~  Nome do represéntante Ie
i o Profissional
i A Eng® Fiscal
Z ’ & f v, " 4 i = o
._ SR AR R TB483116/0001- 691
Brikit> « n ki Ronald Rocha d% %1“
noos eV ) E""“"heem?;:ooa LEAL SILVA CONSTRUGOES LTDA. . it
I, - RLIA AMTONIC MURIZ , 110 - a2 5
E - CENTRO - CEP 45 400624, ,
3 E....... TEELNA - (A, ol i
6 v Pagina 1 de 1

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas est&o listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDASNDGO



Direcao/Fiscalizagéo de Projeto COMA ¥ DE BESTIVOUIMENTT L ACAD AETHONAL

ﬁ RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DE EXECUGAO DE PROJETO éé m

‘ - :;*-_.'::__:ijeto do Convénio: Sanitario Residencial - Implantacao
. N°do Convénio: 035812

Municipio/Comunidade: Itapé/CANDIDO BISPO
Associagdo: ASSOCIACAO DE MORADORES DO BAIRRO CANDIDO BISPO

Periodo da Medigdo: 27/08/2012 & 18/09/2012
Medigao N°/Valor: 1/R$ 68.226,53

1 Apresentacdo
ACOMPANHAMENTO DA VISITA

: 2 Situagdo Geral da Obra
‘OBRA EM ANDAMENTO

3 Alteracio de Projeto / Contrato.
NAO

4 Pendéncias da Visita Anterior

NAO

5 Pendéncia da Visita Atual
NAO

6 Parecer Técnico / Recomendagdes

Pelo que pbsgivamos, 0s $ervigos medidos condizem com 0s executados, portanto somos favora veis
nufmero 1 executada pela ASSOCIACAO DE MORADORES DO BAIRRO

Ronald RechgAB SR N R BASILVA

Engéfnéiro EC./ICAR/ITABUNA

CREABS MAT 940.217

RONALD ROCHA DA SILVA Analise / Visto
Diretor/Fiscal da Obra Sy o GOl o

Cerimbo: assinatura / identificagio

' - Este reiatdrio fol gerado peia Planilhe de Medigdo da CAR

Versdo 23/07/2012

o4

«

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDASNDGO
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NUITA FISCAL ELETRUNICA DE SERVICOUS - NF-¢

1 del

’ Numero da Nota:
. S A 0007-E
Prefeitura Municipal de Itabuna
s -~ Data de Emissdo:
. i 10/1272012 |
Secretaria da Fazenda St |
11H:41M:005 |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-¢ Codigo de Verificacto: f
, 9$CFID73 ,
| |
1
PRESTADOR DO SERVICO
CPF/CNPIJ: 16.483.116/0001-69 Inscrigdo Municipal: 0021738  Inscrigdo Estadual:
Nome/Razio Social: LEAL SILVA CONSTRUCOES LTDA - ME :
Enderego: RUA ANTONIO MUNIZ, 110 |
Complemento: ANDAR 1
Bairro: CENTRO CEP; 45.600-625
Municipio; ITABUNA . ; UF: BA
TOMADOR DO SERVICO
CPF/CNPI: 16.420.507/0001-34 Inscri¢do Municipal: Inscri¢do Estadual:
Nome/Razio Social:  ASSOCIACAO AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO CANDIDO BISPO
Enderego PRACA EMILIO NIELA, 0
Complemento:
Bairro: CANDIDO BISPO i . CEP: 45750000
Municipio: ITAPE ' UF: BA

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Ref. ao pag. da medigdo 2 dos servigos de Sanitirio Residencial - Implantagdo, no Mun. de Itapé, Objeto do convénio
n® 0358812 Valor do Material (60%) RS 42,534,00 Valor da mao de obra (40%) R$ 28.356,00 INSS (11%) R$
3.119,16

VALOR TOTAL DA NOTA

RS 70.890,00

CODIGO DO SERVICO ;

7.02 - Execugdo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgéo civil, hidrdulica ou elétrica
e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuracido de pogos, escava

;]:;[;T Total das Deduqdes Base de calculo (R$): |Aliquota(%): Valor do 1SS (RS): E;edito p/ Abatimento do [PTU
70.890,00 5,00 354450 ru |
OUTRAS INFORMACOES l
» Esta respaldo na Lei n°2.173/2010 e no Decreto n°8.931/2010 %
» O Sepvigtrs qamsa-r;{c.p; Y02 L’T foi prestado no municipio de Itabuna. |
[Gracn £ _|
] L u .

—

10/12/2012 12:4]

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estédo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GWNDA5SNDGO

hp://200.151.208.229:5300 1 /contribuintes/ | 69055/ notas/ s 11972822-16




| RECIBO DE PAGAMENTO |

A

Valor: R$ 927,40

Recebi da ASSOCIACAO DE MORADORES DO BAIRRO GANDIDO BISPO, através do seu
presidente JOSE LOPES MATOS, a quantia de R$ 927,40 (Novecentos e vinte e sete reais e quarenta
centavos), referentes acs servigos prestados de Fiscalizacdo de Obra, no periodo 27/11/2012 a
07/12/2012, para o projeto de Sanitario Residendial - Implantacao, objeto do convénio CAR - n°
035812, conforme espedficado no Boletim de Medigao n® 2.

| DADOS DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVICO

NOVE: RONALD ROCHA DA SILVA

RG: 04589876621SSP/BA CPF: 51852519568
(‘ ENDEREGO: RUA ROTARY N 284 BAIRRO CIDADE NOVA, ILHEUS-BA
VALOR BRUTO DO MATERIAL OU SERVIGO.........ccccmrmsmmmsnsssninsnssesnssnssnns RS 927,40

(Novecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)
| DEDUCOES: |

IVNPOSTODE RENEDW . minvimmmnmimsiomsis R$ - 000
(& 117 = G = YOS SRR SN URE O RS 0,00
TOTAL R$ 148,38
|LiQUIDO A RECEBER RS 779,02 |
(A (Setecentos e setenta e nove reais e dois centavos) <

RONALD ROCHA DA SILVA
0712/2012 £ .
ATESTO QUE OS SERVICOS FORAM PRESTADOS.

JOSE LOPES MATCS
Presidente da Assodagao

0OBS.: INSS PATRONAL. (20% do valor Bruto): RS 18548

Este relatbrio fol gerado pela Planitha de Medigdo da CAR
Versio 2072012

Ref.1772822-17

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: GWNDASNDGO




Direcac/Fliscaltzaco de Projeto COMPANNIA B DISERVOCAAENTA T A4S #9G e

Objeto do Convénio:  Sanitario Residendal - Implantacao
N° do Convénio: 035812 '
Municipio/Comunidade:  Itap&/CANDIDO BISPO
Associagio:  ASSOCIACAO DE MORADORES DO BAIRRO CANDIDO BISPO
Periodo da Medigio:  27/11/2012 & 07/12/2012
Medig3o N°/ Valor: 2/ RS 71.817,40

1 Apresentacio
ACOVMPANHAMENTO DA VISITA

2 Situag3o Geral da Obra
OBRA EM ANDANVENTO

3 Alteragdo de Projeto/ Contrato.

4 Pendéncias da Visita Anterior

5 Pendéncia da Visita Atual

6 Parecer Técnico/ Recomendagbes

beoqt.eobsarvavm, os senvigos medidos condizerm com os executados, portanto somos favordvels
numero 2 execttada pela ASSOCIACAQ DE MORADORES DO BAIRRO

M. R DASILVA

M
RONALD ROCHA DA SILVA pm LT
Téonioo da CARMatriada
glve
Rod\ﬂ (YA
Rogarige“""“o 269%
cR

Este relatdrio fol gerado pela Planitha de Medi¢do da CAR

Versio 230772012

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua ultima pagina.
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Relagdo de Quantitat

ivos x Beneficiario
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Fonte: Rel |
MUNICIPIO: ITAPE . . Convénio N°' 35812
COMUNIDADE: CANDIDO BISPO 3 )
OBJETO: Sanitario Residencial - Implatagao Medigao N°| 02
Unid Quantidades
tem Municipio / Servigo / Comunidade / Beneficiario Fram— pe— MEDIDAS | acumu. | SALDOA
Sanitério TUAIS 1-J 2 [ 3 I 4 | 5o | LADAS ! MEDIR
0 Sanitario Residencial - Implatagao SA%';AR'} 39 [19/20 0|00 38 0
|
1 JOZANE NASCIMENTO SANTOS _ ) Unid | 1 X | ) 1| 0
2 JOSE NASCIMENTO SANTOS Unid 1 X i 0
3 | ALMERE MARIA GONGALVES Unid | 1 x| 1 0
4 MARIA DAS GRAGAS DOS SANTOS Unid 1 X 1 0
cecoroeDanaanad LISANE FERREIRADOS SANTOS ... SO U T T 1S % N [ S A D s
6 ELIZANE NASCIMENTO DOS SANTOS ; Unid 9 X | [ 1 0
f ) 7 JOLIANA VASCONCELOS DOS SANTOS Unid | 1 X ! 1 0
8 AIDE BARBOSA DOS SANTOS Unid 1 X 1 0
g MANOELITO MENEZES DO NASCIMENTO Unid 1 X 1 0
veeeen10 .| EDIVALDO MARQUES POLVORA I Unld | X b [P 9 e
11 | NILZAR MARINHO DOS SANTOS 1 Unid I R S
12 | JOANA SOARES DA SILVA __ Und | 1 |X N % [ '®
13 ~ HELIO PAULO LIMA Unid 1 X [ 1 0
14 EDIVALDO BISPO ROSA Unid 1 X | 0
wusisedihass s sinAuNeLl SOUCA BAITOR o sinnamsson ST & Unid  fveedeed B loileniiccdiiccdensc Liccdh e - S—
16 ""JOSE LOPES SANTOS Unid 1 X 1 0
17 MARIA DILSA SANTOS Unid 1 X t 1 0
18 ROSIMEIRE REIS SANTOS Unid 1 X ! 1 0
19 JENARIO ALVES DOS SANTOS ~ | Unid 1 | x 1 [ 0
weene.20.. .. EDENLDAANDRADENERI 1~ (T N T O 5 U A O 10! OO
21 RENILDA SOUZA LiMA Unid | 1 X[, & ) 0
22 WILLIAM ALVES SANTOS Unid | 1 X[ | 1 0
o LUZIA MARIA SANTOS - Unid | 1 X | 1 0
24 ORLANDO CARLOS SILVA Unid 1 X 1 | 0
ceeee 28 L MARIA JOSEDA CONCEICAD T Unid | . O T3, () TR T
26 WALDETE MOREIRA DE JESUS Unid 1 X i ) i
- JOAOC DA SILVA MELO Unid 1 X 1 [ 0o
28 | MARLON DONATO DOS SANTOS | unid 1 X 1 o
c 29 | TEREZAROSANADOS SANTOS Unid | 1 | x| | 1 [ o
veerna 30 L RITAPEREIRADEOLIVEIRA "~~~ | Unig e S .. A7, S, S J— -
31 JOSE EVANGELISTA DOS SANTOS Unid 1 L& 1 0
32 ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS Unid ¥ ¥ X 1 0
33 DEVAL MANOEL DOS SANTOS o Unid 1 % 1| 0
34 ZELITA EVANGELISTA DOS SANTOS B Unid 1 X - 1 0
35 MARIA SONIA BISPO Unid 1 X 1 I
36 MARIA SELMA DOS SANTOS k" Unid 1 S 1 0
37 JOSE MARQUES DOS SANTOS Unid 1 [ X 1 £
38 MARIA EDNA SANTOS PERREIRA Unid 1 [x] | 1 | o
39 JOSE CARLOS ALVES OGIVEIRA Unid 1 E3N 1 0
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Emisséo: 11/12/2012

1SS AUTONOMO
IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE.

PREFEITURA _
" "PAM - Documeénto de Ar(ecarda¢Ao Municipal

‘ Cén'ugn s Nome/Razho Social

l | 4380 RONALD FQO(;HA DA SlLVA . ' =
E.ndomco da COrroapnndﬁnm .
\RUAROTARY, 284 .
CIDADE NOWA, ILHEUS.- BA 45,652-020 . ~
) ) DOCUMENTDS
Tcp; ; RG "ORG. EMISSOR “enNPy
51852519568 ;

__ ATIVIDADE PRINCIPAL

. DADOS DO TRIBUTO
BASEDE CALC. [AUQuOTA% |FTCORR TER

WPOSTO NS T RRF T [sUBTOTAL |
46,3 onfi 000 .. 4637

-

= _9_2? 40 l 5 0_0 R

LANQAMENTDS 4 ;
REFERENTE AO CONVENIO CAR - N* 035812, |SuB-TOTAL 46,37
CONFQRME ESPECIFICADO NO BOLETIM DE  |expemiENTE - B 0.00
:MEDICAQ:N" X BANCARIA == 0‘00

i2., RELATIVO AO MES DE DEZEMBRO DE 2012 L — - :

i JUROS 0,00
© MULTA 0.00
|DESCONTO 0.00
TOTAL '

GU_]_& PARCEM UNIC/

i VENCIMENT@

Sr. Caixa. Raceber esta guia até 12!1 2f2012 »

| Contribuinte:
4 RONALD ROCHA DA SILVA

3512

; 121 2;201 2 SUB- TOTAL
REFERENTE AO CONVENIO CAR N' 035812 CONFORME ESPECIFI

M
L

o
o

|NO BOLETIM DE MEDICAO N* i ibo SR il
2., RELATIVO AO MES DE DEZEMBRO DE 2012 | JuRoS 0,00
[MULTA 0,00|
’ _DESCONTO ~ 0,00/
l e e TOTAL 46,37
! 81690000000.0 46372077201.121212000438.8 00003512004.7
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h-COMPEWA > 09/2012
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§ webss | 1/12/2012 0.00l
£ |ATENCAO: s\fe&ada a o
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